
 

Základní škola a Mateřská škola Chrášťany , okres 
Rakovník, Chrášťany 68, 270 01 Kněževes 

 
 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání   
 
 

Vypracovala: Bc. Zdeňka Burdová 

Schválila: Mgr. Eva Hvězdová 

Pedagogická rada projednala dne: 1.4.2023 

Účinnost: 1. dubna 2023 

Č. j.: ZS/CHRA/38/2023 
 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Chrášťany, okres Rakovník stanoví následující 
kritéria, podle kterých bude postupovat v případě, že počet žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání v daném roce překročí maximální stanovenou kapacitu mateřské školy: 
 

 
1) Trvalý pobyt dítěte v obci a spádové oblasti, ve které spádová mateřská škola 

sídlí  
2) Věk dítěte 
(od nejstarších dětí k nejmladším) 

•  K předškolnímu vzdělávání se přijímají i děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 
druhého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu ve spádové oblasti. Děti mladší 3 let 
budou přijímány v případě volné kapacity MŠ a za předpokladu, že je dítě schopno účastnit se 
předškolního vzdělávání v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní 
vzdělávání, připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v MŠ (dítě je schopno socializace                 
v kolektivu, je schopno komunikovat a vyjádřit vlastní potřeby, má vytvořeny hygienické               
a stravovací návyky). Toto je na posouzení ředitele MŠ a vytvoření odpovídajících podmínek pro 
vzdělávání dětí mladších tří let. 

3) V případě, že nebude naplněna kapacita MŠ, lze přijmout i děti z nespádové 
oblasti. Zde bude rozhodovat věk dítěte.                                                                                         

(od nejstarších dětí k nejmladším) 
 

V Chrášťanech                     dne: 1.4. 2023  
 
 ------------------------------ 

V z. Mgr. Eva Hvězdová 
          ředitelka školy 

 


